ỦY  BAN NHÂN  DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:               /UBND-NC
V/v xin di chuyển vị trí  trụ sở làm

việc Ban CHQS xã Long Hiệp

Minh Long, ngày      tháng 3 năm 2024

                                      Kính gửi: Đảng ủy, Bộ CHQS tỉnh Quảng Ngãi.

Để thực hiện dự án tuyến đường và kè chống sạt lở từ xóm Mới đến suối

Tía (từ xã Long Mai và xã Long Hiệp) với tổng chiều dài là 1.869,06 m; thuộc

hạng mục công trình giao thông cấp II, do Ủy ban nhân huyện Minh Long là chủ

đầu tư. Đây là hạng mục công trình có ý nghĩa quan trọng nhằm góp phần phát

triển kinh tế - xã hội, củng cố quốc phòng, an ninh của huyện nhà, đồng thời

hướng tới chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng huyện Minh Long

(17/8/1974 -17/8/2024). Trong đó, trụ sở Ban CHQS xã Long Hiệp nằm trong

khu vực cần giải phóng mặt bằng để thi công dự án trên.

Để có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo, Ủy ban nhân dân huyện xin chủ

trương di chuyển trụ sở làm việc Ban CHQS xã Long Hiệp. Với phương án cụ

thể như sau:

- Tổ chức di chuyển trụ sở làm việc từ vị trí hiện tại đến Trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Minh Long (đơn vị đã giải

thể). Đây là vị trí đất và tài sản do huyện quản lý và đã qui hoạch xây dựng nhà

làm việc của Ban CHQS xã Long Hiệp.

- Sau khi có ý kiến đồng ý của Bộ CHQS tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện tiến

hành duy tu sửa chữa lại đảm bảo sinh hoạt và hoạt động của Ban CHQS xã và

DQTT cho đến khi xây dựng trụ sở mới;

- Về lâu dài Ủy ban nhân dân huyện sẽ bổ sung danh mục đầu tư công

trung hạn bằng nguồn vốn ngân sách của huyện để xây dựng lại trụ sở theo đúng

quy chuẩn của Bộ Quốc phòng, thời gian sớm nhất trong năm 2025 hoặc 2026.

Kính đề nghị Đảng ủy, Bộ CHQS tỉnh tạo điều kiện cho Ủy ban nhân dân

huyện Minh Long tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- Chánh VP HĐND và UBND huyện;

- Phòng: TC-KH,  KT&HT, TN&MT;

- Ban CHQS huyện;

- Lưu: VT, HC; S15.

 CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2024-03-28T05:20:53+0700

		2024-03-28T14:42:02+0700

		2024-03-28T14:42:02+0700

		2024-03-28T14:42:02+0700